АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОСЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ КОСЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 октября   2021 года
           № 06-73-а

О проведении    06 октября 2021 года

на территории Коськовского сельского

поселения штабной тренировки по
гражданской обороне

 21.0600

        В соответствии с пунктом 34 раздела 4 Плана мероприятий по реализации Основ государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года, утвержденного Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации от 20 июня 2017 года № 4210п-П4, 6 октября 2021 года запланировано проведение штабной тренировки по гражданской обороне (далее-штабная тренировка) с органами управления и силами гражданской обороны по теме: «Организация и ведение гражданской обороны на территории Российской Федерации» и  в целях совершенствования знаний и практических навыков руководящего состава  гражданской обороны Коськовского сельского поселения в вопросах организации и управления  в выполнении мероприятий  гражданской обороны, администрация Коськовского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать в установленном порядке выполнение мероприятий, обусловленных организационными указаниями и оперативным заданием на участие в тренировке по гражданской обороне 06 октября 2021 года (далее - тренировка по ГО) с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, территориальными   органами исполнительной власти Ленинградской области, органами местного самоуправления и хозяйствующими субъектами Коськовского сельского поселения.

2. Утвердить Перечень территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и хозяйствующих субъектов Коськовского сельского поселения, привлекаемых на тренировку по ГО    06 октября 2021 года (приложение № 1).

3.      Произвести уточнение содержания документов:

3.1.  по порядку взаимодействия и обмена информацией с органами управления гражданской обороной Тихвинского района;
 3.2.  по выполнению мероприятий, обусловленных планом гражданской обороны и защиты населения Коськовского сельского поселения;

 3.3.  по выполнению эвакуационных мероприятий.

 4.     Организовать приведение в готовность:

 4.1.  имеющиеся защитные сооружения гражданской обороны;

 4.2.  нештатные аварийно-спасательные формирования;

 4.3.  пункты выдачи средств индивидуальной защиты;

 4.4.  эвакуационные органы.

5.  Мероприятия провести в сроки, обусловленные организационными указаниями и оперативным заданием на участие в тренировке по гражданской обороне, в соответствии с полученными сигналами.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Коськовского сельского поселения                                          М.А.Степанов
Исп. Пестерева В.А.

Тел. 8(81367)43137

 Приложение № 1.

к постановлению администрации

Коськовского сельского поселения

от 06 октября 2021 года № 06-73 -а

Перечень территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, и хозяйствующих субъектов

Коськовского сельского поселения, привлекаемых на тренировку

 06 октября 2021 года

	№ п/п
	Наименование
	Примечание

	Территориальные органы федеральных органов

 исполнительной власти

	1
	Отдел МВД России по Тихвинскому району Ленинградской области
	обеспечение мероприятий правопорядка и общественной безопасности

	2
	28 ПСО ГПС ФПС МЧС России по Ленинградской области
	обеспечение мероприятий пожарной безопасности

	ОМСУ Коськовского сельского поселения

	1
	Администрация  Коськовского сельского поселения
	выполнение мероприятий по развёртыванию ПЭП

	Хозяйствующие субъекты Коськовского сельского поселения

	1.
	ОАО «УЖКХ Тихвинского района»  Коськовский участок
	развёртывание НАСФ

	2.
	Коськовский ФАП, Исаковский ФАП - МУЗ «Тихвинская ЦРБ»
	медицинское обеспечение на ПЭП

	3.
	МУ «Коськовский  досуговый центр»
	развёртывание ПЭП